EDIÇÃO: 30012019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2019.

ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – Página

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2019. A Prefeitura Municipal de São José dos Basilios/MA,

pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua João de Sousa,

s/n, Centro – São José dos Basilios/MA, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, torna público o Edital da

Chamada Pública n° 001/2019, para aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de interesse

da Secretaria Municipal de Educação de São José dos

Basilios/MA, com fundamento na Lei nº 11.947, de 16 de junho

de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 alterada pela

Resolução/CD/FNDE nº 4, de 2 de Abril de 2015 e demais

normas que regem a matéria. O recebimento da documentação e

do projeto de venda ocorrerá no dia 28/02/2019, às 10h00min, na

Sala de Licitações localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n,

centro, CEP: 65.762-000. O Edital com seus anexos encontra-se

disponível gratuitamente aos interessados na sala da comissão

permanente de licitação na rua Juscelino kubstickts s/n, centro

São josé dos Basilios/MA, no horário das 08h00min às

12h00min. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São José dos Basilios/MA, 29 de janeiro de 2019.

Isabel Aquino Rego Barros

Presidente da CPL

Portaria nº 012/2019

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2019. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS/MA através de sua pregoeira torna público, para

conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de

fevereiro, às 08:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2019, tipo menor preço por item, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de Gêneros Alimentícios para o Programa de

Alimentação Escolar, destinados aos alunos da rede municipal de

ensino do município de São José dos Basílios/MA, para o

exercício financeiro de 2019. O Edital e seus Anexos encontram-

se a disposição dos interessados na Comissão Permanente de

Licitação – CPL, localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n,

centro, CEP: 65.762-000, no horário das 08h00min às 12h00min,

onde poderá ser consultado gratuitamente ou retirado mediante o

pagamento de taxa no valor R$ 50,00 (cinquenta reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal – DAM ou transferência

bancária. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou

através do e-mail comissosaojose@gmail.com.

São José dos Basílios/MA, 29 de janeiro de 2019.

Isabel Aquino Rego Barros

Pregoeira

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

mailto:comissosaojose@gmail.com
http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/